
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 3 RAGIONERIA GENERALE

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 21 Del 01-09-2022

Oggetto: Collocamento a riposo, per limiti di età, del dipendente Sig. CALECA  ANTONINO
Funzionario Tecnico  Categoria "D" Posizione Economica D6 con decorrenza dal  1°
GENNAIO 2023.

-Atteso che il Sig. CALECA ANTONINO, nato a Palermo il 29/12/1955, secondo quanto previsto
dalle nuove direttive in materia di previdenza delineata dalla legge 214/2011 (riforma Fornero) e
successive modifiche ed integrazioni per l’accesso alla pensione di vecchiaia, nonché dalla legge di
bilancio 2021, può essere collocato in pensione  dalla data del 1° Gennaio 2023, maturando il diritto
alla pensione il 29/12/2022 data in cui lo stesso avrà raggiunto l’età anagrafica di anni 67  e una
contribuzione di ANNI 32 MESI 3 e GIORNI 13;-
-Considerato che il predetto dipendente ai fini del diritto e della misura della pensione alla data del
collocamento in pensione 31/12/2022 maturerà una anzianità di servizio di ruolo svolto alle
dipendenze di questo Comune di  Anni 32 Mesi 3 e Giorni 13;-
-Ritenuto, collocare a riposo con effetto dal 1° GENNAIO 2023, per limiti di età, il dipendente
Sig. CALECA ANTONINO;
-Tutto ciò premesso;

PROPONE

Di collocare a riposo, per limiti di età, con effetto dal 1° GENNAIO 2023, il dipendente di1)
ruolo Sig. CALECA ANTONINO, nato a Palermo il 29/12/1955, dipendente di ruolo di questo
Comune con la qualifica di Funzionario Tecnico – Categoria "D" Posizione Economica
"D6", con una anzianità contributiva ai fini del diritto alla pensione, di Anni 32, Mesi 3 e
Giorni 13.
Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line, di notificare copia del provvedimento2)
all’interessato nonché trasmetterne copia ai seguenti uffici: Uff. Personale, Uff. Ragioneria,
INPS gestione ex INDAP.

Il Responsabile del Procedimento
 Morale Antonio

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 01-09-2022

Il Capo Settore

SETTORE 3 RAGIONERIA GENERALE - Determinazione n. 21 del 01-09-2022
Pag. 1



 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 3 RAGIONERIA GENERALE - Determinazione n. 21 del 01-09-2022
Pag. 2



 Coletta Sebastiana

Registro Atti di determinazione del SETTORE 3 RAGIONERIA GENERALE
ATTO N. 21 del 01-09-2022

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’anno  duemilaventidue, il giorno  uno del mese di settembre in Avola e nel proprio Ufficio sito
in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 3 RAGIONERIA GENERALE e la conseguente trasmissione al servizio finanziario
per la registrazione nelle scritture contabili di quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Sottoscritto con Firma Digitale)

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE 3 RAGIONERIA GENERALE - Determinazione n. 21 del 01-09-2022
Pag. 3



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 01-09-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto Responsabile del Servizio DISPONE, che la presente Determinazione venga
pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il Responsabile del Servizio
 Coletta Sebastiana

(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 3 RAGIONERIA GENERALE - Determinazione n. 21 del 01-09-2022
Pag. 4


